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EVALUACION DE CRITERIOS DE EVALUACION
REGISTRO NOMBRE DE AEO REGISTRADA NOMBRE DE LA PROPUESTA PRODUCTIVA CADENA PRODUCTIVA| CONTENIDOS OBSERVACIONES PRIMERA ETAPA
MiNIMOS PUNTAJE  [CONDICION

Creacidn de Servicios Turistivos Piedra Grande de Rancho Verde S.A.C. )
R-01 [Rancho Verde S.A.C. . o ~, K Turismo APTO 17.5 APROBADO
del Anexo Sogay, distrito de Yarabamba, Provincia y Region Arequipa.

Incrementar la produccién y comercializacién de leche fresca de la EL PLAN DE NEGOCIOS NO ESTA SUSCRITO POR EL
R-03 [Asociacion Agroganadera Santa Luisa L P y . L Vacunos de Leche NO APTO PROFESIONAL COMPETENTE, ELANEXO 11 NO
Asociacion Agroganadera Santa Luisa del distrito de Yarabamba.
ESPECIFICA MONTO EN EFECTIVO.

NO CUMPLE CON ELANEXO 11, EL PLAN DE
Mejoramiento y ampliacién de infraestructura para servicios turisticos Turismo NO APTO NEGOCIOS NO SE DETERMINA EL NOMBRE DEL
privados de hoteleria de la empresa Hotel Portal San Antonio S.A.C. PROFESIONAL QUE LO SUSCRIBE, Y NO SE PUEDE
DETERMINAR SU COMPETENCIA.

R-04 [Hotel Portal San Antonio S.A.C.

Mejoramiento de la capacidad productiva de leche fresca en el AEO AyC

R-05 [AyC Productores Lacteos S.A.C. Productores Lacteos S.A.C. del distrito de Yarabamba, Arequipa, Vacunos de Leche APTO 15 APROBADO
Arequipa.
- Mejoramiento del procesamiento de alimentos balanceados El Molinito ANEXO 11 ESTA INCOMPLETO EL CUADRO DE
R-06 [El Molinito 2S.A.C. IS.AC Vacunos de Carne NO APTO INVERSIONES

NO SE EVIDENCIA EL PROFESIONAL O
PROFESIONALES ENCARGADO (S) DE LA
FORMULACION DE LA PROPUESTA PRODUCTIVA,
NO HAY SELLO NI NOMBRE, NO PUDIENDO
DETERMINARSE LA COMPETENCIA DEL
PROFESIONAL.

Mejoramiento y ampliacion de infraestructura para servicios turisticos
R-07 [Tradiciony Sazén Sogaycito S.A.C. privados de gastronomia de la empresa Tradicion y Sazon Sogaycito Gastronomia NO APTO
S.A.C.

Mejoramiento de la productividad lactea y sus derivados yogur queso

R-08 [La Huertade San Antonio S.A.C. . . Vacunos de Leche APTO 15 APROBADO
mantequilla en anexo San Antonio.

Empresa Agropecuaria Produce El Cerro Mejoramiento del proceso de engorde y comercializacion de ganado EL PLAN DE NEGOCIOS NO ESTA SUSCRITO POR EL
R-09 Vacunos de Carne NO APTO

Yarabamba S.A.C. vacuno en el distrto de yarabamba anexo El Cerro PROFESIONAL COMPETENTE.

. X Mejoramiento de la capacidad de produccidon y atencion al cliente del ,
R-10 [Ricos Potajes Yarabamba S.A.C. . X . Gastronomia APTO 17.5 APROBADO
servicio de comida tradicional.
R12  |Extremo Turismo Yarabamba S.R.L. Mejoramiento de infraestructura productivay a.rticulacién turisticaen la Turismo NO APTO NO ACREDITA CONSTANCIA Y/O CERTIFICADO DE
ruta del loncco para la empresa Extremo Turismo Yarabamba S.R.L. RESIDENCIA, DNI 29530261.

NO PUEDE VERIFICARSE EL PROFESIONAL QUE
SUSCRIBE EL PLAN DE NEGOCIOS, NO EXISTE
NOMBRE NI SELLO QUE INDIQUE EL NOMBRE DEL
MISMO EN LA PROPUESTA PRODUCTIVA.

Mejoramiento y ampliacién de infraestructura para servicios turisticos
R-15 [Rio YarabambaS.A.C. privados de gastronomia en la cadena de restaurantes de la empresa Rio Gastronomia NO APTO
Yarabamba S.A.C.

Mejoramiento de la produccion del tomate bajo condiciones de

R-19 [Biohortalizas RyR - Yarabamba S.A.C. invernadero en la empresa R&R Yarabamba S.A.C. del distrito de Hortalizas APTO 15 APROBADO
Yarabamba.
PROFESIONAL DE FORMULAR NO ES COMPETENTE
R-20 [Antar AbsiS.A.C. Eje pivote turistico inteligente. Turismo NO APTO PARA LA TIPOLOGIA DE LA PROPUESTA
PRODUCTIVA.
NO CUMPLES CON VIGENCIA DE PODER, NO
R-26  [Cristalino La Banda Yarabamba S.A.C. Turismo vivencial en la villa de Yarabamba con circuito turistico. Turismo NO APTO CUMPLE CON EL FORMATO 13 PROPUESTA
PRODUCTIVA.

EL SOCIO IDELFONSO LIRA LINARES TIENE
RESIDENCIA EN AREQUIPA NO ADJUNTA
CERTIFICADO DOMICILIARIO QUE ACREDITE
RESIDECNIA MAYOR A TRES ANOS.

Yarabamba, viernes 02 de agosto 2019

Asociacion de Productores de Plantas
R-27 |Aromaticas y Medicinales Unidos mejoray fortalecimiento de la produccidn de la asociacion APPAMUY. Hortalizas NO APTO
Yarabamba
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R-29  |EAP SombraS.A.C. Mejorami?nto y ampliacién)de infraestructura para servicios turisticos Turismo NO APTO SU VIGENCIA PODER NO ES VIGENTE DEL
privados de hoteleria de la empresa EAP Sombra S.A.C. 30/03/2017.
. ., ., e EL PLAN DE NEGOCIOS NO ESTA SUSCRITO POR EL
R-36 Compaiiia Agricola Cerro Negro de Produccidn y comercializacion de h'elafios a base de leche natural con Vacunos de Leche NO APTO PROFESIONAL COMPETENTE, EN OTROS ANEXOS
Yarabamba S.A.C. fruta o yogurt en el distrito de Yarabamba FALTAN LA FIRMA DEL REPRESENTANTE LEGAL
R.38  |San Antonio de Padua Yarabamba S.A.C. Transformacion y comerciaAIizacién de hortalizas organicas de la empresa Hortalizas APTO 1s APROBADO
San Antonio de Padua Yarabamba S.A.C.
R39  |Osiry SALC. Mejoramientf) y ampliacién delinfraestructura paré servicios turisticos Turismo NO APTO PROFESION%LES NO SON COMPETENTES EN SU
privados de hoteleria de la empresa Osiry S.A.C. ELABORACION Y A LA CADENA PRODUCTIVA.
EL PLAN DE NEGOCIOS NO ESTA SUSCRITO POR EL
R0 |Malaca Inversiones S.A.C. Ampliacién de infraestructura para ser-vicios de hospedaje de laempresa Turismo NO APTO PROFESIONAL COMPETENTE, ELANEXO 11
Malaca Inversiones SAC. CUADRO DE INVERSIONES NO REGISTRA
INFORMACION.
Mejoramiento genético e infraestructura a través de la adquisicion de COPIA DE DNI CADUCADO DE FECHA 05/04/2019
R-41 |Lacteos "El Nene" Yara S.AC. vaquillonas Holstein PPC e instalacion de un centro de crianza para la Vacunos de Leche NO APTO DEL SOCIO JOSE LUIS ARENAS RODRIGUEZ, NO
empresa Lacteos "El Nene" Yara S.AC. CUMPLE CON COPIA DE DNI VIGENTE.
Mejoramiento de la rentabilidad en la comercializacién de ovinos a
R-42 |Agroganadera Villanueva Camila S.A.C. través de innovacion tecnoldgica en el AEO Agroganadera Villanueva Ovinos de Carne APTO 17.5 APROBADO
Camila S.A.C. del distrito de Yarabamba, Arequipa, Arequipa.
EL PLAN DE NEGOCIO NO ESTA SUSCRITO POR EL
R43  |Establo Don Nicolds Eduardo S.R.L Mejoramiento del proceso de engorde.y comercializacién de ganado Vacunos de Carne NO APTO PROFESIONAL COMPETENTE, EL MONTO DE
vacuno en el establo Don Nicolas Eduardo SRL COFINANCIAMIENTO NO CORRESPONDE A LA
CATEGORIA B.
NO HAY COPIA LEGALIZADA DE LOS ESTATUTOS,
NO HAY ANEXO 12, ELANEXO 11 NO ESTA
FIRMADA POR EL REPRESENTANTE LEGAL, LA
PROPUESTA PRODUCTIVA NO ESTA FIRMADA POR
R4 |Tradiciones Yarabambinas S.A.C. Plan de negocio de una agencia de turismo Tradiciones Yarabambinas Turismo NO APTO EL PROFESIOINALCOMPETENTE EN LA
SAC. FORMULACION, NO HAY COPIAS DDE DNI DE
SOCIOS, ELANEXO 05 NO FIRMAN LOS SOCIOS
MIGUEL CONDORI OLAZABAL, DENNIS JOSE
MIRANDA, JUAN LUIS CONDORI PARI, HELEN
MILAGROS MIRANDA GUTIERREZ.
, Incremento de la produccion y comercializacidn de carne de cuy en el
R-45 |Cuyeria Olandas S.A.C. L Cuyes APTO 15 APROBADO
distrito de Yarabamba.
Mejoramiento de la crianza del vacuno de engorde de la empresa Dael
R-47 |Dael Campo S.A.C. Campo S.A.C., en el Anexo de San Antonio, Distrito de Yarabamba, Vacunos de Carne APTO 15 APROBADO
Provinciay Region Arequipa.
R52  |UDEISS.AC mejoramiento de la produccién de leche mediante el implemento de la Vacunos de Leche NO APTO EL PLAN DE NEGOCIOS NO ESTA SUSCRITO EN SU
calidad del ganado vacuno de la empresa UDEIS S.A.C. TOTALIDAD POR EL PROFESIONAL COMPETENTE.
L, . Mejoramiento de la produccién de derivados lacteos a través de NO CUMPLE CON VIGENCIA DE PODER, NO
Asociacidn de Pequefios Ganaderos . » .. L ,
R-54 , implementacion tecnoldgica en la Asociacion Jesus de Nazareno de Vacunos de Leche NO APTO CUMPLE CON LOS ANEXOS 05,06,07 POR PARTE DE
Jesus Nazareno de Yarabamba
Yarabamba LOS SOCIOS DEL AEO.
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Creacion de un centro turistico recreativo y de servicos gastrondmicos de . FORMATO ANEXO 12 NO REGISTRA
R-56 |Yarabambamanta S.A.C. L . Turismo NO APTO .
la asociacion privada Yarabambamanta S.A.C. INFORMACION.
. . - L, EL PLAN DE NEGOCIOS NO ESTA SUSCRITO POR EL
- Mejoramiento genético de vacunos y de la produccién de leche fresca de
R-57 |Tumili S.A.C. . Vacunos de Leche NO APTO PROFESIONAL COMPETENTE, ELANEXO 11 ESTA
la empresa Tumili S.A.C.
INCOMPLETO.
Incremento de la produccién lechera através del mejoramiento
R-61 |Yarabamba Produce S.A.C. L. X . Vacunos de Leche APTO 15 APROBADO
genético y sistema de crianza para la empresa.
Produccidon de carne de ovino a través de la adquisicion de
R-62  |Socovin Yarabamba S.AC. reproductores de la raza Hamphire bajo crianza estabulada para la Ovinos de Carne APTO 15 APROBADO
empresa Socovin Yarabamba S.A.C.
PLAN DE NEGOCIOS ESTA INCOMPLETO NO
Mejoramiento de la produccién de leche de lainiciativa agropecuaria CUMPLE CON LOS CONTENIDOS MINIMOS DEL
R-66 |GAFOVAJS.A.C. ! P . 8rop Vacunos de Carne NO APTO ANEXO 13, LA INFORMACION CONSIGNADA EN EL
GAFOVAIJ del anexo de San Antonio.
ANEXO 11 NO CORRESPONDE EL MONTO DE
COFINANCIAMIENTO.
NO CUMPLE CON VIGENCIA PODER, NO PRESENTO
R-67 |El Arquillo S.A.C. Mejoramiento de la produccion y productividad de carne. Vacunos de Carne NO APTO EL ANEXO 11, EL PLAN DE NEGOCIOS CON ESTA
SUSCRITA POR EL PROFESIONAL COMPETENTE.
NO CUMPLE CON ESTATUTOS, NO CUMPLE CON
R-68 |RICASFES.A.C. Hortalizas hidropdnicas en Yarabamba. Hortalizas NO APTO VIGENCIA DE PODER, NO ESTA FIRMADO EL
FORMATO 02.
EL ANEXO FORMATO 11 E CUADRO DE
69 |Mickuna De San Antonio S.A.C Implementacién de infraestructura para servicios turisticos privados de Gastronomia NO APTO INVERSIONES NO HAY INFORMACION, LA
R gastronomia de la empresa Mickuna de San Antonio SAC. PROPUESTA PRODUCTIVA NO ESTA SUSCRITA POR
UN PROFESIONAL COMPETENTE.
i . Creacion de la oferta turistica en la atencidn en alojamiento de la .
R-72  |Wasi Munay Vali S.A.C. . . Turismo APTO 15 APROBADO
empresa Wasi Munay Vali S.A.C.
NO ADJUNTA EL ANEXO 07 Y ANEXO 12, EL PLAN
Mej i | ializacié DE NE 10S NO ESTA RITO EN
R.73  |Hatun UmaS.A.C. ejoramiento del proceso de engorde y comercializacién de ganado Vacunos de Carne NO APTO GOCIOS NO ESTA SUSCRITO EN SU
vacuno por parte de la empresa Hatun Uma S.A.C. TOTALIDAD, EL CUADRO DE LISTA DE SOCIOS NO
ESTA LLENADO EN SU TOTALIDAD.
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